

TENGELMANN

COCKTAILSTRAUCH-TOMATEN · aus den Niederlanden, Kl. I, je 300-g-Schale

1 kg: € 4,97

1.49



RADIESCHEN oder **LAUCH-ZWIEBELN** · aus Deutschland, je Bund

0.49



AVOCADO · aus Peru, Kl. I, Sorte: Hass, je Stück

ESSREIFE FRÜCHTE EXOT DES MONATS

1.49



NEKTARINEN oder **PFIIRSICHE** · aus Spanien, gelb- und weißfleischig, Kl. I, je 1 kg

1.77



FRISCHE SCHNITZEL**, **STEAKS**** oder **ROULADEN**** · aus der Schweineoberschale, je 100 g

0.49



FRISCHER SCHWEINERÜCKEN-/LACHSBRATEN** · ohne Knochen, am Stück, je 100 g

0.69



PFEFFERSTEAK** oder **RINDERMINUTENSTEAK**** · Qualitätsrindfleisch vom deutschen Jungbullen, aus der Keule, je 100 g

1.11



IRISCHES ROASTBEEF** · je 100 g

2.99



LYONER** · im Ring, je 100 g

AUS EIGENER HERSTELLUNG

0.69



ZIMMERMANN ALLGÄUER KAMINRAUCH SCHINKEN** oder **BERGKRÄUTER SCHINKEN**** je 100 g

1.59



EMMENTALER** · deutscher Hartkäse, mind. 45% Fett i. Tr., mild-nussig, je 100 g

0.69



URNÄSCHER BERGKÄSE** · schweizer Hartkäse mit Rohmilch hergestellt, mind. 50% Fett i. Tr., würzig, je 100 g

MIND. 4 MONATE GEREIFT

1.69



MARS M&M'S · verschiedene Sorten, z. B. Peanut, 200-g-Beutel

100 g: € 0,85

~~2.29*~~

1.69 (-26%)



DR. OETKER DIE OFENFRISCHE PIZZA · tiefgefroren, verschiedene Sorten, z. B. Pepperoni-Salam, 415-g-Packung

1 kg: € 5,35

~~2.99*~~

2.22 (-25%)



LANGNESE CREMISSIMO EIS · verschiedene Sorten, z. B. Bourbon Vanille, 1.000-ml-Becher

~~3.49*~~

1.99 (-42%)



MÜLLER REINE BUTTERMILCH max. 1% Fett, je 500-g-Flasche

1 kg: € 0,78

~~0.69*~~

0.39 (-43%)



COCA-COLA · verschiedene Sorten, z. T. koffeinhaltig, je 12 x 1-l-PET-MW-Kasten

1l: € 0,67
zzgl. Pfand: € 3,30

~~11.79*~~

7.99 (-32%)



VOLVIC · Naturelle oder Leichtperlig, je 6 x 1,5-l-PET-Kasten

1l: € 0,44
zzgl. Pfand: € 3,00

~~5.34*~~

3.99 (-25%)



STAR MARKE KOMPOTT · Apfel-Mango-Maracuja oder Rote Früchte oder Apfel-Cranberry, je 350-g-Glas

1 kg: € 0,94

~~0.99*~~

0.33 (-66%)



ACHTUNG! VOLLTREFFER

LANDLIEBE SAHNE- oder **GRIESSPUDDING** · verschiedene Sorten, je 150-g-Becher

100 g: € 0,33

~~0.75*~~

0.49 (-34%)



PERSIL UNIVERSAL-PULVER oder **COLOR-GEL** · 65 Waschladungen, je Tragepackung bzw. Flasche

NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT

1 WL: € 0,20

12.99



CAPTAIN MORGAN SPICED GOLD 35% Vol., je 0,7-l-Flasche

1l: € 12,84

~~12.99*~~

8.99 (-30%)



MELITTA CAFÉ PADS · verschiedene Sorten, je 16 Pads = 112-g-Packung

100 g: € 1,42

~~2.19*~~

1.59 (-27%)



PHILADELPHIA · verschiedene Sorten, z. B. Doppelrahmstufe, 69% Fett i. Tr., 175-g-Becher

100 g: € 0,50

~~1.39*~~

0.88 (-36%)



ACHTUNG PREISSENKUNG!

JEDEN TAG KATZEN-MULTIPACK in Gelee, 12 x 100-g-Packung

2.39



JEDEN TAG HUNDEFUTTER · verschiedene Sorten, je 300-g-Schale

1 kg: € 1,99

~~2.55*~~

0.55



0.55



Gültig vom 25.07. bis 30.07.2016 Kaiser's Tengelmann GmbH, Wissolstraße 5 - 43, 45478 Mülheim an der Ruhr WA_KW30_2016_M www.kaisers-tengelmann.de facebook.com/TengelmannMuenchen

**Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzmuir-Filialen! *Unser bisheriger Verkaufspreis

CSU Unterschleißheim

Einladung zur Bürgersprechstunde

Am Montag, den 25. Juli lädt die CSU Unterschleißheim ab 18.30 Uhr zur Bürgersprechstunde im Rathaus ein. Vertreter der Stadtratsfraktion und des Ortsverbandes sind wieder für Sie da.



2. Bürgermeister Stefan Krimmer freut sich am Montag, den 25. Juli auf die Anliegen der Bürgerinnen und Bürger – für umfangreichere Anmeldung ist telefonische Terminvereinbarung möglich

Zentrum für Osteopathie, Naturheilkunde & Traditionelle chinesische Medizin
Bela Beckenbauer & Kollegen

Informationen über Osteopathie und TCM finden Sie unter www.osteopathie-beckenbauer.de – Besuchen Sie unsere Homepage und lernen Sie unser Team kennen.



Steven Zhu

Heilpraktiker für chinesische Medizin
 Akupunktur, Akupressur, Chiropraktiker, Moxibution, Qi Gong und Tai Chi, Neuraltherapie
 Termine: Mo., Di. und Do.
 Sprachen: Deutsch, Englisch, Chinesisch (Mandarin)
 Homepage: www.tcm-zhu.de

Edisonstr. 16 | 85716 Unterschleißheim | Fon: 0 89/319 03 707
 Fax: 0 89/319 03 708 | E-Mail: steven.zhu@online.de
 Öffnungszeiten: Mo. – Do. 8 – 20 Uhr | Fr. 8 – 18 Uhr

Wir erwarten Bürgerinnen und Bürger, die Themen mit uns besprechen möchten, im Rathausanbau (Eingang beim Kugelbrunnen, bei der Raiffeisenstraße), 3. Stock, Fraktionszimmer der CSU.

Wenn Sie umfangreichere Themen besprechen möchten, empfiehlt es sich, einen Termin zu vereinbaren, rufen Sie mich gern an unter 0151 23018275. Wir freuen uns auf Sie und Ihre Anliegen.

*Ihr Stefan Krimmer,
 Ortsvorsitzender, 2. Bürgermeister*

**Kolpingsfamilie Oberschleißheim
 Jetzt schnell sein!**

**Sommerfreizeit im schönen
 Frankenland**

Wir haben noch wenige Plätze frei – schnell anmelden, bevor es zu spät ist! Der Pfarrverband

und die Kolpingsfamilie Oberschleißheim laden Kinder und Jugendliche zwischen 10 und 15 Jahren zur traditionellen Sommerfreizeit vom 9. bis 14. August 2016 ein. Es geht mit dem Bus ins Jugendhaus nach Morsbach (das liegt in der Nähe von Greding). Unsere erfahrenen Betreuerinnen und Betreuer bieten ein abwechslungsreiches Programm mit Sport, Spiel und Spaß (Lagerfeuer, Wanderung, Ballspiele, Basteln, Besinnung usw.). Auch die Verpflegung kommt nicht zu kurz. Dafür sorgt unser bewährtes Kuchenteam unter der Leitung seines „Chefs“, Diakon Dieter Wirth (gelernter Koch und Metzger). Anmeldung und nähere Auskünfte im Pfarrbüro Oberschleißheim, Tel. 089/315 22 22 oder bei Leopold Pai, Tel. 089/315 56 02, E-Mail: kolping.osh@kabelmail.de. *Albert Poitner*

PR-Anzeige

Was ist TCM?

Die traditionelle chinesische Medizin erfährt seit mehr als 20 Jahren in Deutschland zunehmende Beliebtheit. Die über mehr als drei Jahrtausende alte Naturheilkunde, die in China erfolgreich praktizierte und kontinuierlich weiterentwickelte Traditionelle Chinesische Medizin, ist ein ganzheitliches und sehr effektives Heilsystem. Als ganzheitliche Medizin will sie die Schulmedizin wirkungsvoll ergänzen, aber nicht ersetzen. Insbesondere bei Funktionsstörungen, Schmerzzuständen und psychosomatischen Störungen weist sie große Erfolge auf und steigert das allgemeine Wohlbefinden, dies oftmals schon nach wenigen TCM Behandlungen.

Anamnese, Diagnose und Therapie erfolgen nach dem Ganzheitsprinzip. Nach diesen Erfahrungen therapiert Herr Zhu vornehmlich mit Akupunktur, Akupressur, Moxibution, Qi Gong und Tai Chi.

Aus rechtlichen Gründen wird darauf hingewiesen, dass in der Benennung der beispielhaft aufgeführten Anwendungsgebiete selbstverständlich kein Heilverprechen oder die Garantie einer Linderung oder Verbesserung aufgeführter Krankheitszustände liegen kann. Die Anwendungsgebiete beruhen auf Erkenntnissen und Erfahrungen in der hier vorgestellten Therapierichtung selbst. Nicht für jeden Bereich besteht eine relevante Anzahl von gesicherten wissenschaftlichen Erkenntnissen, d.h. evidenzbasierten Studien, die die Wirkung bzw. therapeutische Wirksamkeit belegen. *Bela Beckenbauer*

TAG DER OFFENEN TÜR
40 Jahre Jugendfeuerwehr
 Samstag, 23.07.2016 • 10:00 – 18:00 Uhr

Siegerbild des Malwettbewerbs: Coline Kallner (9 Jahre)

Fahrzeugausstellung
Diverse Vorführungen
 Für das leibliche Wohl ist gesorgt

Logo: zimmermann druck & verlag

Logo: FFU FREIWILLIGE FEUERWEHR UNTERSCHLEISSHEIM Carl-von-Linde-Straße 34b 85716 Unterschleißheim www.ffu.de

SELBSTÄNDIGE IN BAYERN BDS

EVENT AM MORGEN

Das besondere Frühstück des Bund der Selbstständigen – BDS Ortsverband Unterschleißheim. Nutzen Sie beim Event am Morgen, einem außergewöhnlichem Frühstück, die Möglichkeit aktiv zu Netzwerken.

- Knüpfen Sie neue Kontakte
- Intensivieren Sie bestehende Kontakte
- Stellen Sie Ihr Unternehmen vor
- Nehmen Sie wertvolles mit aus unserem Impulsvorträgen:

Impulsvortrag von Fabian Konda, fanapptics UG Karlsfeld
Vorteile einer mobilen App - wie Sie für Ihr Unternehmen neue Wege des Marketings erschließen können

Erfahren Sie in diesem Vortrag, welche Möglichkeiten es gibt, einfach, schnell und kostengünstig eine eigene mobile App für Ihr Unternehmen zu erstellen und welche Vorteile Sie durch die Erschließung des neuen Kanals „Smartphones“ erhalten werden.

Kennen Sie jemanden, für den das Netzwerkfrühstück ebenfalls eine Bereicherung wäre? Jemand, der vielleicht gerne mal reinschnuppern möchte? Dann bringen Sie ihre Begleitung einfach mit.
 Oder bewerben Sie unseren Event in Ihrem Social Network. Vielen Dank.

Margit Schuhmann, Vorsitzende des BDS Unterschleißheim
www.bds-unterschleissheim.de

WANN: am Freitag, 29.07.2016 um 07.30 bis 09.30 Uhr
 WO: Victor's Residenz-Hotel Keplerstr. 14 85716 Unterschleißheim
 KOSTENBEITRAG: 15 € für BDS-Mitglieder 25 € für Nichtmitglieder
 ANMELDESCHLUSS: 27.07.2016
 VERBINDLICHE ANMELDUNG: teilnahme@bds-unterschleissheim.de

Neues aus Garching

Bürgersprechstunden im Juli

Die Sprechstunde des Ersten Bürgermeisters Dr. Dietmar Gruchmann im Rathaus findet im Juli wie folgt statt:
Donnerstag, 28. Juli 2016
16:00-17:30 Uhr

Während der Sommerferien findet keine Bürgersprechstunde statt.

Bei der Bürgersprechstunde haben die Garchinger die Gelegenheit ihre Anliegen, Fragen und Anregungen direkt mit dem Bürgermeister zu besprechen. Eine Terminvereinbarung ist nicht erforderlich. Besucher melden sich bitte im Vorzimmer (Zimmer 2.24, 2. Stock). Je nach Besucheraufkommen kann es zu kurzen Wartezeiten kommen.

Für umfangreiche oder zeitaufwändige Anliegen ist eine Terminvereinbarung außerhalb der Bürgermeistersprechstunde über das Vorzimmer, Frau Spicker, Tel. 32089-150 möglich.

Stadt Garching



ZEUGNISTAG IN DEN STACHUS PASSAGEN:

Zeugnis zeigen und Belohnungen kassieren!

Am **Freitag, 29. Juli** starten die Münchner Schülerinnen und Schüler in die wohlverdienten Sommerferien. Für viele werden sie mit einem liebgewonnenen Ritual beginnen: **Erst das Zeugnis abholen und dann ab in die Stachus Passagen.** Das Einkaufszentrum im Herzen der Stadt veranstaltet in diesem Jahr bereits zum vierten Mal seinen beliebten **Zeugnistag.**

Knapp 1.000 Schülerinnen und Schüler versüßten sich im vergangenen Jahr den Ferienbeginn mit Präsenten und Überraschungen aus zahlreichen Geschäften und Restaurants der Stachus Passagen. „Wir freuen uns, dass unsere Idee so gut angenommen wird und sich bei vielen Schülerinnen und Schülern schon nach kurzer Zeit zum fixen ersten Programmpunkt der großen Ferien etabliert hat“, sagt Inge Vogt, Centermanagerin der Stachus Passagen.

Der Stachus Passagen Zeugnistag findet in diesem Jahr **in der Zeit von 11 bis 13 Uhr** statt. Los geht's, wie gewohnt, **an der Aktionsfläche im**

ersten Untergeschoss. Dort erhalten die Schülerinnen und Schüler den **Zeugnistag Shopfinder** der verrät, welche Geschäfte und Restaurants in diesem Jahr mitmachen. Gegen Vorlage des Shopfinders und des Zeugnisses gibt es **an insgesamt zwölf Stationen kleine Überraschungen und Vergünstigungen.** Mit dabei sind diesmal Pommes Freunde, Sonnentor, Frogis & Schokifaktur, M-Net, City Parfümerie, Pizza Pannini, Görtz 17, Kaimug, FC Bayern Fan-Shop, Tee-Handels-Kontor Bremen, The Body Shop und Decathlon Click & Collect. Wer alle Überraschungen abgeholt hat, kann den vollständig abgestempelten Shopfinder in die Lostrommel auf der Aktionsfläche einwerfen. Unter allen Teilnehmern wird **am selben Tag um 14 Uhr ein Einkaufsgutschein in Höhe von 50 EUR verlost.** Und wer vor Ort ein Foto von sich und seinem Zeugnis mit **#stachuspassagen** und **#zeugnistag2016** postet und **bis Freitag, 05.08.16, 12 Uhr die meisten Likes** dafür erhält, bekommt ebenfalls einen **Einkaufsgutschein in Höhe von 50 EUR.**



**KAUF 3
ZAHL 2**

Beim Kauf von 3 Paar Schuhen ist das günstigste Geschenk. Gilt für alle reduzierten Schuhe. Das rabattierte Aktionspaar muss gleich viel oder weniger kosten.

NEUFAHRN
Ludwig-Erhard-Str. 4a

QUICK SCHUH

Senden Sie uns Ihre Texte an info@landkreis-anzeiger.de

Das Senioren-Café wurde eröffnet

(MF) – Wer einsam ist oder eine knappe Rente hat, muss in Garching nicht länger allein zu Hause sitzen, sondern kann ins neue Senioren-Café an der Mühlgasse 20 gehen. Das hat jeden 2. und 4. Freitag im Monat von 14.30 bis 16.30 Uhr geöffnet und ist im Seniorentreff der Nachbarschaftshilfe zu finden. Für Kaffee und Kuchen muss man lediglich einen Euro lockermachen. Herzlich willkommen sind aber nicht nur die Gäste im Café, sondern auch fleißige Helfer, die beispielsweise Kuchen backen (Kontakt: Tel. 3201348).

Bei der Eröffnung war das Café rappellvoll und Bürgermeister Dietmar Gruchmann freute sich über „diese tolle Einrichtung“. Er hielt nicht nur die Eröffnungsrede, sondern spendierte auch Applaus. Den hatte sich der Rotary Club Garching-Ismaning verdient, denn der Club stiftete 1.000 Euro als Anschubfinanzierung.



Alternative für Deutschland

Suche Mitstreiter zur Gründung eines AfD Ortsverbands in 85748 Garching
 Bodo Staron
 Tel: 0151-10789591
 Tel: 089-30669111
 info@afd-garching.de

Motor-Sport-Club Garching

MSCG bringt Neues auf das Garchinger Straßenfest

Das Garchinger Straßenfest hat bei herrlichstem Sommerwetter einmal wieder für die Mobilisierung der Garchinger Bürger und des ganzen Umlands gesorgt. Der MSCG Motor-Sport-Club Garching hatte dieses Jahr neben einem Schankwagen, der die Besucher mit Getränken und dem coolen Sound unseres DJ Mister Clou versorgte, eine besondere Attraktion zu bieten: den „ASTRO-Kreisel“, der vom ADAC zur Verfügung gestellt wurde.

Vor allem unsere jungen Garchinger waren es, die den ASTRO-Kreisel, der ungefähr so aussieht wie ein feststehendes Rhönnrad, von der ersten bis zur letzten Minute des Festes in Beschlag genommen haben. Der Andrang war so groß, dass am Samstag und Sonntag vor Standeröffnung die MSCG-ler bereits von wartenden Kindern und Jugendlichen empfangen wurden und sich während des Festes richtige Staus gebildet haben. ▶▶ S. 22

Lesen Sie den Landkreis-Anzeiger vorab auf www.issuu.com/druckverlagzimmermann und www.icu-net.de

Angebote gültig von Montag, 25. 07. bis Mittwoch, 27. 07. 2016

V-MARKT

einfach besser e

V-Markt Newsletter: Anmeldung unter v-markt.de/newsletter



Münchens größte Verbr

Fleischpfannen für Sie in verschiedenen Geschmacksrichtungen gewürzt

Frischer Schweine-Hüftbraten oder **Schweine-Hüftsteaks**
 natur und verschieden gewürzt
 100 g



0,59

Hähnchenkeulen-Steak
 Hähnchen-Keule ohne Bein, natur und gewürzt
 100 g



0,69

Prager Schinken
 saftig und mild, im HeiBrauch gegart, ca. 8% Fett
 100 g



1,19*

Tiroler Bergsalami
 gegart
 100 g



0,89

Regensburger
 knackfrisch und würzig
 100 g



0,69*

Lyoner
 in Stangen
 100 g



0,59*

Frisch aus der Käsetheke:
Brie de France - La Belle Laitière
 Französischer Brie
 50% Fett i. Tr.
 100 g



0,79 Sie sparen -25%

0,59

Frisch aus dem Brothaus:
Trachtler Brot
 je 500-g-Laib
 Traditionelles Allgäuer Roggenmischbrot mit Natursauerteig
 1 kg = 3.20



1,60

Streuselschnecke
 Natur



1,50 Sie sparen -20%

0,80

Whiskas Katzennahrung
 nass, versch. Sorten
 je 400-g-Dose
 1 kg = 1.23



0,75 Sie sparen -34%

0,49

Brausegarnitur „Carballo“
 Handbrause, antikalk, mit 8 Funktionen, Wandstange 60 cm, Durchmesser 18 mm, Metall-Brauseschlauch 1/2" x 1,5 m



14,99 Sie sparen -46%

7,99

Filialen: V-Markt München • Balanstraße 50 • 81541 München-Ost • Tel. 0 89 / 4 13 09 50 • V-M